SUMMONS OF *TREASON and FORFEITURE, &c. againft John Lord Maxwell.*

JACOBUS, Dei Gratia, Magne Britannie Francie et Hibernie Rex, fideique defensor; dilectis noftris Leoni Regi armorum, Ilay, Albanie, Rofs, Rothesay, Snawdoun, Merchmont, heraudis; Dauid Bryfoun, Alexandro Dowglas, Jacobo Chalmeris et M. Willelmo Stewart, clavigeris; Ormont, Bute, Vnicorne, Carrik,

<sup>1</sup> See May 13, 1609, in the preceding Trial, Vol. III, 1, &c.

<sup>2</sup> See *Acta Parl.* 1609, 414.

signiferis, nuntiis, et eorum cuilibet, coniunctim et diuisim, vicecomitibus nostris in hac parte specialiter constitutis, Salutem. Mandamus vobis et precipimus, Quod summoneatis legitime et peremptorie, coram testibus, JOANNEM DOMINUM MAXWELL personaliter, si eius personalem presentiam commode habere poteritis; sin minus, per publicam proclamationem apud Cruces forales burgorum nostrorum de Edinbur<sup>t</sup> et Drumfreis, et apud Arces de Carlaverok et Drumfreis, et domicilia dicti Joannis Dominum Maxwell, ante suam a legibus fugam et rebellionem; necnon apud portum vulgo *lie schore and peire of Leith*, aliaque loca necessaria, super premonitione sexaginta dierum, quia extra regnum nostrum Scotie esse existimatur; quod compareat coram nobis nostroue Commissionario et Justiciario ac regni nostri Scotie ordinibus, in Parlamento nostro apud Edinburgh, vel vbi nos dictumve nostrum Commissionarium et Justiciarium, ac dicti regni nostri status pro tempore convenire contigerit, tenendo duodecimo die mensis Aprilis proxime futuri, hora causarum, cum continuatione dierum, ad respondendum nobis nostroue Commissionario et Justiciario, in prefato Parlamento; necnon ad instantiam dilecti et fidelis consiliarii nostri Thome Hammyltoun de Bynnie militis Aduocati nostri, pro nostro interesse, pro ipsius Joannis nefarijs, sceleratis, et proditorijs Lese Maiestatis criminibus infra scriptis, per ipsum et alios eius mandato, persuasione, consilio, auxilio, et ratihabitione perpetratis et commissis; ac quarum conscius, particeps, ars et pars fuit et est: Necnon dictus Joannes Dominus Maxwell ad videndum et audiendum per nos nostrumve Commissionarium et Justiciarium, ac dicti regni nostri Scotie ordines, decerni se crimina Lese Maiestatis infra scripta modo subsequente commisisse, penasque illas constitutas, vitæ, scilicet, terrarum, et bonorum omnium, mobilium et immobilium, dignitatum, officiorum, jurium, aliorumque omnium, infra dictum regnum nostrum ad se pertinentium, vel que villo modo ad illum spectare vel pertinere poterunt, amissionem incurrisse; ac dicta omnia bona, predia, terras, tenementa, officia, dignitates, jura, et commoda quecunque, illi infra dictum regnum nostrum competentia, vel que ad illum villo modo spectare poterunt, nobis Forificasse; eaque ad nos pertinere et nobiscum in perpetuum remanere, juxta leges et Regni nostri consuetudinem; ob causas et rationes subsequentes. IMPRIMIS, quod non solum charissimi quondam avi nostri Jacobi V. Regis illustrissimi constitutione, in Parlamento suo, anno 1528 promulgata, sed etiam lege per nos in Parlamento nostro anno 1567 lata, cautum est, quod quecunque homines infra domicilia sua comburunt, omnesque incendiarii edificiorum et frumentorum, omnesque alii voluntarii et maligni incendiarii, dictum crimen certo proposito et deliberato consilio committentes, Lese Maiestatis rei erunt. AC certum est, quod dictus Joannes Dominus Maxwell, ab ipsa juventute ad contumaciam, rebellionem, legum et autoritatis nostre contemptum, tum natura et prava consuetudine deditus,

quum plurimis literis nostris, in annis 1598, 1599, 1600, 1601, et 1602, sub pena rebellionis ei imperatum fuisset, vt redditus prediorum fuorum de Duncow, Trive, Grange, et molendini eiusdem, que pars domini coronie nostre vnite et annexate sunt, et per dictum Joannem Dominum Maxwell et predecessores suos tanquam emphiteutas feudifirmarios et tenentes nostros possesse fuerunt, perfolueret : Necnon vt rationes nobis de aliis redditibus et taxationibus infra senescallatus nostros Vallis Annandie et Kircudbricht, predictis annis, multisque alijs precedentibus, nobis debitis, tanquam dictarum provinciarum et limitum Senescallus, vt ei ex officio incumberebat, nobis et nostris Scaccarii auditoribus redderet ; et dictos redditus, deuorias taxationes, aliasque pecuniarum summas, vbi debuerat, sub pena rebellionis perfolueret : Ac etiam, vt coram Consilij nostri dominis, per se, in dictis annis compareret, ad respondendum pro variis suis contemptibus, rebellionibus, carcerum nostrorum effractionibus, et violentis extra custodias nostras eruptionibus, aliisque delictis et maleficijs per ipsum commissis et perpetratis : ILLE tamen, omnia nostra imperia et mandata pertinaciter contemnens, easque ob causas multasque alias rebelliones ad cornu nostrum existens, quo tamen omnem venie sibi a nobis spem prescinderet, et flagitiosissimis criminibus extremas legum penas mereretur, . . . die mensis Februarij, aut eocirca, anno 1602, comitatus Carolo Maxwell vocato de Kirkhous, Roberto Maxwell de Dunwiddie, et aliis suis satellitibus et criminum socijs, ad numerum viginti hominum illegitime convocatorum, galeis, lanceis, loriceis, bombardis, sclopis, alijsque armis prohibitis munitorum, pro inveterato odio et malicia, diu ante per dictum Joannem contra quondam *Gulielmum Johnestoun* fratrem Wilkini Johnestoun de Elcheschellis, et *Joannem Johnestoun* fratrem Jacobi Johnestoun de Hissliebray, concepta, ob capitales inimicitias inter MAXWELLIOS et JOHNESTONES, accessit ad villam de Dalfibbil, infra parochiam de Kirkmichaell et vicecomitatum nostrum de Drumfreis jacen. ; ibique, per seipsum, dictosque Carolum Maxwell vocat. de Kirkhouse, Robertum Maxwell de Dunwiddie, aliosque seruos et socios suos, dictum Willelmum Johnestoun, in dicta villa de Dalfibbill quiete et pacifice degentem, nullasque iniurias, infidias, aut invasionem suspicantem, immaniter et maliciose aggressus, eundem infra habitationis sue domum in dicta villa de Dalfibbill fugauit ; vt omnis salutis spes ei auferretur, dicti Willelmi domum, certo proposito et per industriam, proditorie incendit et flammis vastauit ; cumque ignis violentia dictum Willelmum erumpere coegisset, crudeliter eum interfecit : Ac statim ad domum *Cuthberti Brattene*, in eadem villa existentem, accedens, eam pariter maliciose, crudeliter, consulto et deliberato animo, proditorie incendit ; ac dictum quondam *Jacobum Johnestoun* vocat. de Briggis infra eandem vivum combuffit ; domumque dicti Cuthberti incendio penitus consumpsit. Eaque proditoria crimina ipsius Joannis Domini Maxwell consilio, mandato, auxilio, et rati-

habitione, perpetrata sunt; dictusque Joannes Dominus Maxwell eorum ars et pars, vulgo *airt and pairt*, fuit et est, et dictas penas Proditionis et Lese Maieftatis iisdem criminibus, de jure constitutas, subire et perferre debet. SECUNDO, quia per nos et dicti regni nostri Scotie ordines in Parlamento nostro vndecimo statutum est, quod Homicidium alicuius subditi nostri, quando is qui trucidatur existit sub fide, fiducia, affecuratione, et potestate occidentis, vulgo *vnder the trust, credit, assurance, and power of the slayer*, omne tale Murthurum et Homicidium imposterum committendum, Lese Maieftatis crimen erit; et qui illius criminis legitimo juris ordine convictus fuerit, vitam, terras, et bona omnia nobis forisfaciet: Atque verum est, quod dictus Joannes Dominus Maxwell, vndecimo die mensis Junii, aut eocirca, anno 1605, coram Dominis Secreti nostri Consilij, in gratiam et amicitiam cum quondam DOMINO JACOBO JOHNSTOUN de *Dunskellie* milite rediit, ac omnium preteritarum inimicitiarum oblivionem sancte promittens, in signum sincere reconciliationis et future amicitie fidem, et dextram ei dedit, et ab omni iniuria, damno, invasione, et periculo, a se, parentibus, affinis, amicis, clientibus, feruis, alijsque omnibus assistentibus suis, imposterum inferendo, se dictum quondam D. Jacobum saluum et incolumem prestiturum, magno interposito sacramento, promisit; et Reconciliationis literas, vulgo *ane Letter of Slaynes*, manu sua signatas, ad premissorum testimonium et confirmationem dedit: Quarum fiducia illectum, dictum quondam D. Jacobum, quum negligentius et incautius se gerere dictus Joannes Dominus Maxwell intelligeret, summa fedissime vindicte cupiditate flagrans, consilium cum dicto Carolo Maxwell vocato de Kirkhouse, in mensibus Martio et Aprili proxime preteritis, iniit, quibus potissimum dolis dictum quondam D. Jacobum Johnstoun in infidias pertrahere et proditorie occidere possit; tandemque concluderunt D. Robertum Maxwell de Spottis militem, nominibus vtrique charum et fidum, ad dictum D. Jacobum in infidias pertrahendum maxime idoneum futurum; ideoque vocato ad se dicto D. Roberto, dictus Joannes Dominus Maxwell diligenter cum eo egit, vt dictum quondam D. Jacobum ad colloquium ad se pertraheret, vt et arctiorem amicitiam et familiaritatem contrahere, et dicti D. Jacobi opera criminum suarum veniam obpredictarum rebellionum, multarumque aliarum, propter Literarum nostrarum in annis 1603, 1604, 1605, 1606, 1607, et 1608, contra se, sub pena rebellionis et ad cornu nostrum denunciationis, directarum contemptum, a nobis obtinere possit: Quod quum dictus D. Robertus revera expeti existimaret, dicti Joannis hortatu, fide prius ab eo data, congressum dum tutum et regressum pacificum et indemnem futurum, cum dicto quondam D. Jacobo sepius egit, eidemque tandem persuasit vt dictum Dominum Maxwell vno tantum comitatus amico, se arbitro, ad effectum predictum pacifice conveniret, sancte promittens, nomine et mandato dicti Joannis Domini Maxwell, accessum et recessum ei securum, tutum, et incolumem.

futurum ; quibus adductus persuasionibus et promissis, dictus quondam D. Jacobus, sexto die mensis Aprilis vltime elapsi, accito secum *Gulielmo Johnestoun* vocato *de Lockerbie*, gladio, sine vllis alijs armis, accinctus, dictum D. Robertum Maxwell secutus ad moram inter Arthursane et Trailflat pervenit, vbi duos equites adventum suum operientes percepit, dictique D. Roberti hortatu paulatim in eo loco substitit, donec D. Robertus progrediens dictosque duos equites Joannem Dominum Maxwell et Carolum Maxwell vocat. de Kirkhous esse perspiciens, adduxisse se dictum D. Jacobum Johnestoun ad destinatum colloquium declaravit, a dicto Domino Maxwell jurisjurandi privs dati, pro dicti D. Jacobi et Gulielmi Johnestounes incolumitate, salvoque et tuto accessu et recessu a dicto colloquio, renouationem exegit ; et Dei nomine et Numine interposito, a dicto Domino Maxwell pro seipso et dicto Carolo Maxwell obtinuit : Sicque dictum quondam D. Jacobum Johnestoun, tot promissis et juramentis fidentem, ad locum colloquio destinatum ad dictum Dominum Maxwell aduxit, et mutua data et accepta, vt inter amicos fieri solet, salute, detectis capitibus congressi, dicto Carolo Maxwell et Gulielmo Johnestoun imperarunt vt seorsum subsisterent, ipsique ad colloquium ita progressi sunt, vt, D. Roberto Maxwell medio, vnus ei ad dextram, alter ad finistram obequitaret : Dumque de rebus ob quas convenerant pacifice et vti videbatur amanter colloquerentur, dictus Carolus Maxwell, ita vti prius inter eum et dictum Joannem Dominum Maxwell convenerat, ad dictum Willelmum Johnestoun, contra quem constitutum erat, accessit ; et vt discordie et rixe ansam nacisceretur, adeo ingratum sibi illum congressum esse affirmavit, vt si illius causam prius intellexisset, ei se haud affuturum profiteretur. Respondenti vero Gulielmo, sperare se colloquii illius finem dictis nobilibus viris amicisque et clientibus eorum gratum et vtilem futurum : Id fieri non posse Carolus asseruit, dictumque D. Jacobum, omnesque alios Johnstones, latrones et proditores vocavit. Gulielmus autem, ne sua culpa discordie initium preberetur, dixit se quamlibet iniuriam passurum, potius quam duorum colloquium disturbaturum ; et quamvis, tanta dicti Gulielmi patientia frustratus, Carolus nullam pugne occasionem inveniret : Illud tamen quod prius intenderat omnino peracturus, dictum Gulielmum, nec verbo nec facto provocatus, crudeliter et proditorie parato sclopo invasit, et pallium et vestes eius duobus globalis transmissit ; cujus fragore, et Gulielmi voce proditorie vim vite sue inferri clamantis, turbatus quondam D. Jacobus Johnestoun, ab eo se convertens, et que tam fedi facinoris causa esse rogans, dictus Joannes Dominus Maxwell, a tergo, dicto quondam D. Jacobo Johnestoun, nil tale metuenti, imminens sclopo, quem sub palio clam paratum habebat, in dictum D. Jacobum, proditorie directo, per humerum duabus glandibus plumbeis venenatis<sup>1</sup> in corpus et

<sup>1</sup> This circumstance of the TWO lead BULLETS having been previously POISONED, is a very strong fact against Maxwell ; and if borne out by the evidence, satisfactorily proves the deadly intention of

vitalia eius addictis, eum inhumaniter, crudeliter, fede, et proditorie occidit; ac sub fide, fiducia, affecuratione, et potestate sua, vulgo *vnder his trust, credit, assurance, and power*, trucidavit; contra fidem datam et amicitiam initam coram dictis Confilij nostri dominis, et dicti D. Roberti Maxwell, interventio sepius juramento, per dictum Joannem Dominum Maxwell renovatam. QUORUM crimum dictus Joannes Dominus Maxwell est conscius, et particeps, ars et pars; ideoque penas Lese Maieftatis iis jure constitutas, vt antea dictum est, subire et perferre debet. TERTIO, quia, tam Communi gentium omnium quam Civili Romanorum Jure, et regni nostri Legibus statutum, et vltra omnem memoriam recepta et approbata consuetudine observatum est, eum qui Maieftatem publicam leserit, cuiusue opera, consilio, dolo, malo, consilium initum est, quo quis contra Rempublicam arma ferat, aut qui Lese Maieftatis reum in vincula conjectum dimiserit, Maieftatis teneri: Ac vero manifestum est, dictum Joannem Dominum Maxwell, in Arcem Edinburgenam, quia nostris Confilii nostri mandatis obtemperare pertinaciter recusauerat, in custodiam missum, consilium cum JACOBO M'CONNELL *de Dwnyveg milite*, in eadem Arce, ob multa Lese Maieftatis et Proditionis crimina in vinculis detento, inisse; quibus potissimum rationibus de dicta custodia violenter et proditorie, in Maieftatis nostre manifestum contemptum et lesionem, erumperent, et affito in sceleris conscientiam dicto ROBERTO MAXWELL *de Dunwidie*, conspirasse, ereptis custodum armis illis, sibi exitum e dicta Arce per vim proditorie parare; quod vt facilius perfecerent, . . . die mensis Decembris, anno 1607, ad hilariorem et liberio rem computationem novitatis, invitatis custodibus, gladiisq. illorum per vim ereptis, ipsos deinde custodes in cubiculum obseratum inermes incluserunt, et ad interiorem dicte Arcis januam armati accedentes *Alexandrum Strutheris* ejus custodem, quia pro sua in nos fide eos exitu prohibere conatus est, multis vulneribus, in capite, brachio, manu, alijsque corporis partibus, faucium et prope exanimem prostraverunt; et ob parem causam *Margareta Philop*, vxore eius, barbare et crudeliter etiam vulnerata, per dictam januam interiorem ad mediam Arcis portam pervenerunt, vbi *Archibaldum Cunyng-hame* illius custodem, claves tradere recusantem, proditorie etiam invaserunt, et in brachio crudeliter vulnerato claves ei violenter eripuerunt; et aperta per vim porta proditorie erumpentes, muro qui Portam vrbis Occidentalem pertingit transenso, dicti Joannes Dominus Maxwell, et D. Jacobus M'Connell, proditorie et

Lord Maxwell, who, in appointing this meeting, had unquestionably predetermined the destruction of his rival. On the other hand, it seems clear that the Laird of Johnstone, his attendant, and Sir Robert Maxwell, their mutual friend, were only possessed of their side-arms, the distinguishing mark of a Gentleman at that period. It is well worthy of remark, that Sir Walter Scott relates, that 'while the gallant old knight lay dying on the ground, Maxwell rode round him, with the view of completing his crime; but Johnstone defended himself with his sword, till strength and life failed him.' It is unnecessary, here, to enter into any detail on these points, as such copious illustrations have been given in the Notice and Appendix to this Trial.

violenter aufugerunt ; donec sub Castellam nostri et aliorum fidelium subditorum insequentium diligentia, captus et in carcere retractus est, dictus Jacobus M'Connell ; dicto Joanne Domino Maxwell celeri fuga euadente : Sicque, Joannes Dominus Maxwell Maieftatem nostram lefit, eiusque opera, consilio, dolo, malo, consilium inicum est, quo arma contra nos per seipsum et dictos Jacobum dominum M'Conneill et Robertum Maxwell de Dunwiddie lata sunt, ac etiam dictum Jacobum M'Conneill militem Maieftatis reum in vincula coniectum dimisit, dictorumque omnium Lese Maieftatis criminum conscius, et particeps, ars et pars fuit et est, et penas iis a jure constitutas subire et perpeti debet. ET PROPTEREA, dictus Joannes Dominus Maxwell ad videndum et audiendum, per nos, dictumve nostrum Commissionarium et Justiciarium, ac dicti nostri regni Scotie ordines, decerni et ordinari, se, predicta Lese Maieftatis crimina, per seipsum et alios ipsius mandato et persuasione, consilio, auxilio et ratihabitione comisisse et perpetrasse ; ac eorum conscium et participem, vulgo *airt and pairt*, fuisse et esse ; ideoque penas dictis Proditionis et Lese Maieftatis criminibus eompetentes ferre et subire debere, vite, scilicet, et bonorum omnium, mobilium et immobilium, terrarum, tenementorum, dignitatum, officiorum, jurium, aliorumque omnium ad se spectantium, amissionem et confiscationem ; dictasque terras, predia, bonaque omnia, mobilia et immobilia, dignitates, officia, jura, aliaque omnia ad dictum Joannem Dominum Maxwell spectantia et pertinentia, vel que ad illum spectare et pertinere villo modo potuerunt, nobis confiscari, ad nos pertinere et perpetuo nobiscum in proprietate permanere : ET vterius, in premissis respondendum et juri parendum : Intimando dicto Joanni Domino Maxwell, quod siue, dictis die et loco, cum continuatione dierum, comparuerit, siue non, nos tamen dictusue noster Commissionarius ac Justiciarius, et dicti regni nostri ordines, in premissis, justitia mediante, procedemus et procedent. Insuper summoneat ad comparandum coram nobis, nostroue Commissionario ac Justiciario, et dictis regni nostri statibus, in dicto Parlamento, dictis die et loco, hora causarum, cum continuatione, ad perhibendum fidele testimonium in premissis, sub pena legis : Et presentes literas debite executas et indorfatas earundem latori reddatis. Et vos qui presentes executi fueritis sitis ibidem dictis die et loco, cum continuatione dierum, coram nobis dictoue nostro Commissionario et Justiciario, ac tribus regni ordinibus, portantes vobiscum vestre summonitionis testimonium, in scriptis, pro premissis aut ipsos testes. Ad quod faciendum, vobis et vestrum cuilibet, coniunctim et divisim, vicecomitibus nostris in hac parte, nostram plenariam virtute presentium committimus potestatem. Datum sub testimonio nostri magni Sigilli, Apud Edinbur<sup>t</sup> vigesimo sexto die mensis Januarii, anno domini millesimo sexcentesimo nono, et regni nostri annis quadragesimo secundo et sexto.